
 
Vyvěšeno:   i v elektronické podobě na stránkách www.pribraz.cz 
 
Sejmuto:    

 
Návrh závěrečného účtu Obce Příbraz za rok 2024 

(přehled hospodaření)  
dle § 17 zák.č. 250/2000, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů  

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (údaje jsou v tis. Kč) 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený  
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2024 

 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 5839 0 5839 5965           102 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 662 0 662 745 113 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 1 0 1 0  

Třída 4 - Přijaté dotace 109 296 405 405          0 

Příjmy celkem 6611 296 6907 7115 103 

Třída 5 - Běžné výdaje 5639 -298 5341 4388 82 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4390 572 4962 4600 93 

Výdaje celkem 10029 274 10303 8988 87 

Saldo: Příjmy - výdaje -3418  -3396 -1873  

      

Třída 8 - financování    1873  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou v příloze, která je v celém rozsahu k nahlédnutí na obecním úřadě a v elektronické podobě na 
úřední desce na stránkách www.pribraz.cz. 

Příjmy celkem – příznivé plnění příjmů se projevilo v třídě 1 vyšším příjmem daně z nemovitých věcí.. 
Běžné výdaje – ve všech paragrafech byly výdaje nižší než plánované.  
Bylo provedeno přemístění workoutového hřiště do areálu na Štíchově trávníku. Ralizovali jsme 
protipovodňovou úpravu vybagrování stoky od bytovek směrem na Prohánidla.  
Kapitálové výdaje – byla realizována stavba dětského  hřiště na místě vedle víceúčelového hřiště. 
Proběhl nákup pozemku na výstavbu stavebních parcel v lokalitě Hlininka (parcela 255, k.ú. Příbraz).   
 
2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 405,3 tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulce (tis. Kč). Dotace byly řádně vyúčtovány.  
 

poskytovatel  Účel položk
a 

rozpočet čerpání % 

SR  výkon státní správy 4112 71,8 71,8 100,0 

VPS SR  volby do parlamentu ČR 4111 63,5 45,2 71,2    

JČKraj  investiční transfer od kraje 4222 270,0 270,0 100,0 

3) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 

Příjemce dotace účel dotace čerpání % 
Koloniál Příbraz Na provozní náklady 50,0 50,00 100,0 

     

 
 
 
 
 

http://www.pribraz.cz/


 
4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
 
Přezkoumání hospodaření provedl za Krajský úřad - Jihočeský kraj, ekonomický odbor, kontrolorka 
pověřená řízením přezkoumání Ing. Jitka Rozboudová. Na základě pověření k přezkoumání podle zákona 
č. 420/2004 Sb., které vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 490/2024/OEKO-PŘ dne 22.07.2024. 
 
Závěr zprávy:  
 
  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které mají 

závažnost nedostatků uvedených v ustanovení §10 odst. 3písm. c) zákona č. 420/2004Sb. 
   
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je přílohou k závěrečnému 
účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě a v elektronické podobě na stránkách www.pribraz.cz.. 
 
V Příbrazi dne 9.5.2025 
 
 
Předkládá: Ing. Jiří Šetka, starosta 
 

 
 

 


